
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Článek 1.
Smluvní strany

Kupující: Technické sítě Brno, akciová společnost

se sídlem: Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno
zastoupený:
IČ:
DIČ:
zapsán v OR:
bankovní spojení:

25512285
CZ 25512285
Krajským soudem v Brně, spis. zn. C 2500
2025576339/0800

osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
tel./e-mail:
e-mail pro fakturaci:

Prodávající: AUTO POKORNÝ, s.r.o.

se sídlem: Okružní 25a, Brno, 638 00
zastoupený:
IČ:
DIČ:
zapsán v OR:
bankovní spojení:

25512579
CZ25512579
KS v Brně, odd. C, vložka 29244
ČSOB, 297612410/0300

tel./e-mail:
e-mail pro 

Článek II.
Předmět smlouvy

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu automobil (dále také jen jako „zboží"):

Renault Trafic, s parametry uvedenými v technické specifikaci dle přílohy č. 1 zadávací dokumen-
tace a v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy, a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží.

2) Kupující se zavazuje, že objednané zboží odebere a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu.

Článek III.
Dodací podmínky

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 195 dnů pro každý automobil od
účinnosti této smlouvy.

2) Po předání vozidla kupujícímu vystaví prodávající fakturu s lhůtou splatnosti 30 dnů od jejího
vystavení a doručení kupujícímu.

3) Místem dodání je sídlo kupujícího na adrese Barvířská 5, 602 00 Brno, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

Strana 1 (celkem 4)



Článek IV.
Kupní cena

1) Celková kupní cena za zboží dle čl. II. je ...903.709,- Kč bez DPH.

2) Kvýše uvedené ceně bude připočítána DPH v zákonné výši. Dnem zdanitelného plnění je den
předání vozidla kupujícímu.

3) Uvedená cena je konečná a neměnná, může být měněna pouze v případě změny výše DPH.

Článek V.
Nabytí vlastnického práva ke zboží

Vlastnické právo a odpovědnost za způsobené škody na zboží přechází okamžikem předání zboží
kupujícímu.

Článek VI.
Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace

1) Prodávající se zavazuje, že zboží bude předáno kupujícímu bez vad.

2) Smluvní strany sjednávají záruku ...5 let/...150.000 km počínaje ode dne předání vozidla.
Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující vozidlo řádně užívat pro vady, za které
nese odpovědnost prodávající.

3) Servisní místo vozidla včetně vestavěné dílny s příslušenstvím je okres Brno-město.

4) Pokud je reklamace oprávněná, má kupující právo na bezplatné odstranění vytýkaných vad. Po-
kud vadu není možno bezplatně odstranit, má kupující právo na výměnu vadného plnění. Jestliže
dojde k poskytnutí vozidla či dílu nového, běží nová záruční lhůta ode dne předání či opravy. Od-
stranění vady musí být provedeno do 24 hodin (počítáno v rámci pracovních dnů) od předání vo-
zidla do servisního místa. Pokud prodávající není schopen vadu odstranit v této lhůtě, je povinen
kupujícímu poskytnout zdarma náhradní vozidlo o stejných nebo vyšších technických parame-
trech, a to až do doby předání opraveného vozidla.

Článek VII.
Sankce

1) V případě nedodržení splatnosti faktury bude kupujícímu účtován úrok z prodlení v zákonné výši.

2) V případě nedodržení termínu dodávky zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní
ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. Toto neplatí v případě, že je zdržení způsobe-
nou překážkou na straně kupujícího.

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými usta-
noveními občanského zákoníku.

2) Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou, písemnou výpovědí bez udání důvodů, nebo od-
stoupením od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy.

3) Výpovědní doba činí dva měsíce od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají:
a) nedodání zboží v dohodnuté lhůtě,
b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku;

Strana 2 (celkem 4)



c) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostaču-
je k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

d) prodávající vstoupí do likvidace.
e) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny.

5) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na
náhradu škody, smluvní pokuty, poskytnuté záruky a povinnosti mlčenlivosti.

6) Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran.
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami pode-
psaných dodatků smlouvy.

7) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
smluvních stran.

8) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

9) V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude prodávající zapsán v registru
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další podmín-
ky § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, má kupující právo uhradit za prodávajícího DPH z to-
hoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně prodávajícího, a to po-
stupem dle § 109a tohoto zákona. Stejným způsobem bude postupováno, pokud prodávající uve-
de ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v registru plátců daně z přidané hodnoty.

10) Zhotovitel je v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskyt-
nout informace a dokumenty vztahující se k předmětu plnění kontrolním orgánům.

11) Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že v případě dlouhodobých anebo závažných porušení
smluvních povinností dle smlouvy, která budou mít za následek předčasné ukončení vztahu,
uplatnění nároku na náhradu škody anebo uplatnění nároku na smluvní pokutu v nezanedbatelné
výši, bude prodávající zapsán na seznam osob se zákazem plnění veřejných zakázek, což zname-
ná, že u veřejných zakázek, které není kupující povinen zadávat v zadávacím řízení (§ 31 zákona č.
134/2016 Sb.), nebudou zhotoviteli takové zakázky zadány.

12) Smlouva včetně příloh je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a
každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. Tuto smlouvu lze podepsat elektronicky.

13) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a že je
osobou dle ust. § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb. a kupující je oprávněn bez dalšího
uveřejnit obsah smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak
jiným způsobem. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím obsahu (kopie) této smlouvy kterékoliv
osobě postupem dle zákona č. 106/1999 Sb. Prodávající výslovně uvádí, že tato smlouva neobsa-
huje žádné jeho obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny či po-
skytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. či jiným způsobem. V opačném případě je smluvní strana,
které se obchodní tajemství či jiné informace týkají, povinna v listině vyznačit či písemně smluvní
straně provádějící uveřejnění v registru smluv sdělit, které informace považuje za své obchodní
tajemství, a tedy nesouhlasí s uveřejněním/poskytnutím těchto údajů. Kupující si však vyhrazuje
konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny.

14) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zve-
řejněním v registru smluv.

15) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě přečetly,
že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni

Strana 3 (celkem 4)



ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních
stran pod text smlouvy své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1: Cenová nabídka dodavatele včetně vlastní technické specifikace vozidla

Kupující:

V Brně dne...16.5.2025

Prodávající:

Strana 4 (celkem 4)



OBJEDNÁVKA NOVÉHO VOZIDLA
Objednávka č. 28188/90021014
strana: 1/2

BUDOUCÍ KUPUJÍCÍ BUDOUCÍ PRODÁVAJÍCÍ

Technické sítě Brno, akciová společnost AUTO POKORNÝ, s.r.o.
Okružní 25a, 638 00 Brno

Barvířská 822/5 Okružní 25a
602 00 Brno - Zábrdovice 638 00 BRNO
IČ: 25512285 DIČ: CZ25512285 IČ: 25512579 DIČ: CZ25512579
Telefon’ 0R KS v Brně’ oddíl c ’ vložka 29244

Předmět budoucí kupní smlouvy a cena:

Model: TRAFIC 882 090.00Kč
Verze: L1H2P2 dCi 150 Extra GSR2
Barva: Bílá Glacier
Interiér: Látkové čalounění Java černé/Titanově
VIN: 
Vybavení na p
Výbava na přá

Příslušenství: 

Předpokládaný termín dodání: 30.11.2025

Budoucí Kupující se svým podpisem zavazuje uhradit zálohy na celou kupní cenu v souladu s touto budoucí kupní smlouvou a jejími smluvními
podmínkami (dále jen Podmínky) a uzavřít s Budoucím Prodávajícím kupní smlouvu na nové vozidlo specifikované v této objednávce nejpozději do 10
pracovních dnů od obdržení výzvy Budoucího Prodávajícího k uzavření kupní smlouvy a převzetí vozidla.



OBJEDNÁVKA NOVÉHO VOZIDLA
Objednávka č. 28188/90021014
strana: 2/2

Budoucí Prodávající zašle či sdělí Budoucímu Kupujícímu výzvu k uzavření kupní smlouvy telefonicky, osobně nebo písemně (emailem nebo dopisem)
ve lhůtě předpokládaného dodání Vozidla dle Objednávky, nejpozději však ve lhůtě dvaceti čtyř týdnů od předpokládaného termínu dodání Vozidla
uvedeného v Objednávce.

Celková cena s DPH bude Budoucím Kupujícím uhrazena postupně, a to následujícím způsobem:
a) ke dni potvrzení Objednávky Budoucím Prodávajícím zaplatí Budoucí Kupující zálohu č.1 ve výši dohodnuté oběma stranami, nejméně však ve výši
10 % celkové ceny s DPH,
b) do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy Budoucího Prodávajícího avšak před podpisem Kupní smlouvy zaplatí Budoucí Kupující zálohu č.2 ve výši
zbývající části celkové ceny s DPH (případně upravené dle Podmínek).
V případě nesplnění povinnosti Budoucího Kupujícího dle bodu b) má Budoucí Prodávající nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši rovnající se záloze
1 s tím, že Budoucí Kupující souhlasí, že tato záloha se započte na nárok Budoucího Prodávajícího na smluvní pokutu dle tohoto bodu. Vedle smluvní
pokuty je Budoucí Prodávající oprávněn požadovat rovněž náhradu škody způsobené porušením povinnosti ze strany Budoucího Kupujícího, ve výši
přesahující uvedenou smluvní pokutu.
V případě financování prostřednictvím úvěru se záloha č.2 považuje za uhrazenou uzavřením platné a účinné úvěrové smlouvy závazně potvrzené
financující společností.
Smluvní podmínky a záruční podmínky RENAULT jsou uvedeny na druhé straně a tvoří nedílnou součástí této budoucí kupní smlouvy.

Poznámka:

Potvrzuji, že jsem před prodejem obdržel kopii označení pneumatik v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/740.

V : v Brně
Dne : 26.05.2025

V : v Brně
Dne : 26.05.2025

Podpis budoucího kupujícího Technické sítě Brno, akciová Podpis budoucího prodávajícího Palán Václav

Ochrana vašich osobních údajů je pro nás velmi důležitá, proto vynakládáme veškerou náležitou péči, aby vaše osobní údaje byly bezpečně zpracovány.
Tento dokument byl vytištěn ekonomickým informačním systémem Klient, subsystémem AutoSalon verze 6.01.47 dne 26.05.2025 14:37

Dacia AR App
ke stažení




